



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

31.05.2019 № 249-П  
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2018 № 52-П «Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке и проведению традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ»

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2018 № 52-П «Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке и проведению традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» следующие изменения:

1) в наименовании слова «традиционной Камчатской» заменить словами «Камчатской традиционной»;

2) в части 1 слова «традиционной Камчатской» заменить словами «Камчатской традиционной»;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «традиционной Камчатской» заменить словами «Камчатской традиционной»;

б) в части 1.1 раздела 1 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словами «Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» (далее - Гонка)»;

в) в разделе 2:

в части 2.1:

в пунктах 1 и 2 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словом «Гонка»;

дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>) разработка и утверждение Положения о проведении Гонки и Правил Гонки;»;

в пункте 3 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словом «Гонки»;

в части 2.2:

в пунктах 1 и 2 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словом «Гонки»;

в пункте 3 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словом «Гонки»;

в части 2.3:

в пункте 3 слова «традиционной Камчатской гонки на собачьих упряжках «БЕРИНГИЯ» заменить словом «Гонки»;

дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>) не допускать к участию в Гонке лиц, нарушающих Положение о проведении Гонки и (или) Правила Гонки в части распространения неподтвержденных или заведомо ложных сведений, дискредитирующих или порочащих честь членов Организационного комитета и участников Гонки;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

ПРОТОКОЛЬНАЯ

ЧАСТЬ